
 
 

 

1 

25.06.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER  

  

1. TÜRKİYE: 

Türkiye'den Libya'ya düzenli Ro-Ro seferleri başladı 

Karanfil Group şirketlerinden KRN Lines, ikili ticaret hacminin artırılması amacıyla, bugüne 

kadar sadece deneme amaçlı gerçekleştirilen Ro-Ro seferlerini düzenli olarak yapmaya 

başlayacak. İki ülke arasında haftalık düzenli konteyner hat servisine başlanması planlanıyor. 

Şirket yürür ve çekilebilir araçlar, iş makinesi, dorse, treyler, tank, tüm konteyner çeşitleri 

gibi taşıyacağı yüklerle Türkiye ile Libya ve Türkiye ile Afrika arasındaki ticaret hacminin 

artmasına katkı sağlamayı amaçlıyor. (AA) 

Akar’dan Kabil Açıklaması 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, ABD'den Ankara'ya gelen heyetle görüşmelerin 

başladığını belirterek "Teknik heyet geldi. Şu an için alınmış bir karar yok. Mevcut personel 

dışında bölgeye giden personelimiz bulunmuyor" dedi. (@tcsavunma) 

Erdoğan’dan diplomatik görüşmeler 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Tataristan Cumhurbaşkanı Rüstem 

Minnihanov ile görüştü. Görüşmenin içeriğine dair bilgi verilmedi. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile 

telefon görüşmesi gerçekleştirdi. İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, 

görüşmede, Türkiye-Rusya ilişkileri ve bölgesel gelişmeler ele alındı.  

Terör Gündemi 

 PKK/KCK terör örgütü adına eylem yapmak üzere Suriye'den gönderilen terör örgütü 

üyesi S.P. Şanlıurfa’nın Birecik ilçesinde yakalandı. 
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 Milli Savunma Bakanlığı, Fırat Kalkanı bölgesine sızma girişiminde bulunan iki, Barış 

Pınarı bölgesine taciz ateşi açan bir olmak üzere toplam 3 PKK/YPG’li teröristin 

etkisiz hale getirildiğini açıkladı. 

 Diyarbakır'da Terörden Arananlar Listesi'nde "kırmızı" kategoride aranan ve etkisiz 

hale getirilen terör örgütü PKK'nın sözde Diyarbakır sorumlusu "Agit Bismil" kod adlı 

Aydın Şimşek'e yardım ettikleri gerekçesiyle 9 şüpheli gözaltına alındı. 

 İzmir merkezli 40 ilde FETÖ'nün TSK içindeki yapılanmasına yönelik operasyonda 

gözaltına alınan zanlılardan 58'i çıkarıldığı mahkemece tutuklandı. 

 Hakkari'de, terör örgütü PKK'ya yönelik düzenlenen 'Eren-14 Şehit Jandarma 

Astsubay Üstçavuş Mehmet Bostancı Oğul-2 Operasyonu' sırasında silah ve çok 

sayıda mühimmat ele geçirildi. 

2. AVRUPA: 

AB üyeleri, Brüksel'in Rusya politikası konusunda ikiye bölündü 

Avrupa Birliği Zirvesi'nde üyeler, Brüksel'in gelecek Rusya politikası konusunda ikiye 

bölündü. Fransa ve Almanya, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile zirve toplantılarını 

yeniden başlatmak istediğini söylerken; diğer AB ülkeleri bu stratejiye katılmadığını ve 

Moskova'ya karşı daha sert bir tavır alınması gerektiğini kaydetti.(EuroNews) 

Fransa ve Almanya'dan Rusya'ya 'zirve' teklifi iddiası 

Fransa ve Almanya'nın Rusya ile ilişkileri iyileştirmek için Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin'e bir Avrupa Birliği zirvesi teklif ettiği öne sürüldü. Avrupalı iki diplomata dayandırılan 

haberde, Paris ile Berlin'in zirve teklifini Rusya'ya ilettiği belirtildi.(EuroNews) 

AB'den Belarus'a Ryanair 'korsanlığı' nedeniyle ekonomik yaptırımlar 

Avrupa Birliği, (AB) Ryanair uçağının geçen ay bir gazeteciyi tutuklamak için bomba ihbarı 

gerekçesiyle zorla indirilmesi sonrası Belarus ekonomisine yaptırımlar uyguladı. Batılı 

liderlerin "devlet korsanlığı" olarak nitelendirdiği olayın ardından gelen yaptırımlar, AB 

şirketlerinin Belarus şirketleriyle iş yapmasına yönelik yasaklar da dahil olmak üzere birçok 

ekonomik tedbiri barındırıyor.(EuroNews) 
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Merkel: AB Rusya ile doğrudan temas kurmalı 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, Avrupa Birliği’nin (AB) ilişkileri geliştirmek için Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin ile doğrudan görüşmesi gerektiğini söyledi. Merkel, Federal 

Meclis’te bugün yaptığı konuşmada, “ABD Başkanı’nın Rusya Devlet Başkanı ile konuşması 

yeterli değil.(Şarkul Avsat) 

Merkel: “Mevcut ve gelecek göç sorunlarını ancak Türkiye ile diyalog içinde 

çözebileceğimiz açıktır” 

Almanya Başbakanı Angela Merkel: Mevcut ve gelecek göç sorunlarını ancak Türkiye ile 

diyalog içinde çözebileceğimiz açıktır.  AB olarak ortak çıkarlar üzerindeki iş birliğimizi 

ilerletmek için şimdi Türkiye ile diyalog gündemini hızla hayata geçirmeliyiz. 

Boris Johnson’dan Rusya’ya cevap: Olay Ukrayna sularında gerçekleşti 

Rusya'nın sınır ihlali iddiasını reddeden İngiltere Başbakanı Boris Johnson, “Olay Ukrayna 

sularında gerçekleşti” dedi.(Ortadoğu Haber) 

AB'den Türkiye'ye 3 milyar euro için onay 

Almanya Başbakanı Angela Merkel, AB Komisyonu'nun, Türkiye ile göç mutabakatının 

uzatılmasına ilişkin 3 milyar euro ek fonu içeren raporunun kabul edildiğini açıkladı.(TRT 

Haber) 

AB'den Türkiye ile yüksek düzeyli diyalog hazırlığı 

AB zirvesinde liderlerin, Türkiye ile göç, sağlık, iklim, terörle mücadele ve bölgesel 

meselelerde yüksek düzeyli diyalog hazırlıklarını not ettiği bildirildi.(TRT Haber) 

Avrupa Parlamentosu, Hırvat milletvekillerinin BH kararında yaptığı değişiklikleri reddetti 

Avrupa Parlamentosu geçen yıl Bosna-Hersek'in kaydettiği ilerlemeyle ilgili bir raporu kabul 

etti ve Hırvat milletvekillerinin yaptığı tüm değişiklikleri reddetti. Bosna Hersek'in, taslakta 

AB aday statüsü kazanması için 14 önemli şartın yerine getirmesi çağrısında bulunuldu. 

Ülkede daha fazla reform teşvik ediliyor, bunun da devleti daha işlevsel bir devlet haline 

getirmesi öngörülüyor. Ancak raporda, Hırvat milletvekillerinin istediği gibi “kurucu 

halkların” değil, “vatandaşların” haklarından bahsediliyor. (AlJazeeraBalkans) 
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Hırvatistan, göçmenleri Bosna Hersek tarafına yasa dışı olarak sınır dışı ediyor 

Bazı Alman medya kuruluşları İsviçreli ve Hırvat medya kuruluşları ile bir araya gelerek 

birlikte, Hırvat polisinin korunmaya ihtiyacı olan sığınmacıları sistematik olarak Bosna-

Hersek'e iltica başvurusunda bulunma fırsatı vermeden sınır dışı ettiğini rapor ettiler. 

Muhabirler mültecilerin bir ülkenin sınırını geçtikten sonra yasadışı bir şekilde geri 

göndermelerini kaydetmeyi başardılar. Aralarında çocukların da bulunduğu göçmenler 

gazetecilere birçok zulmün yanı sıra dövüldüklerini de ifade ettiler. Hırvatistan sınırındaki, 

yani AB dış sınırındaki bu tür eylemler, medya tarafından birkaç kez rapor edilmişti, bu tür 

“pushbackler” yani geri göndermeler AB hukukuna ve uluslararası hukuka aykırıdır. 

(AlJazeeraBalkans) 

Schmidt: Dayton barışı, istikrarlı bir Avrupa için kutsal bir taahhüttür 

Almanya Federal Meclisindeki Hıristiyan Sosyal Birlik (CSU) fraksiyonunun bir temsilcisi ve 

Bosna-Hersek'te Yüksek Temsilcisi Christian Schmidt, kendisi ve ABD Başkanı Joe Biden 

için Dayton barışının Avrupa'da istikrar için kutsal bir taahhüt olduğunu söyledi. Ayrıca 1 

Ağustos’ta Bosna Hersek Yüksek Temsilciliği görevini üstleneceğini vurgulayan Schmidt, 

"Buradan 500 kilometre uzakta bile Avrupa'nın güzel bir yerinde, onun bir parçası olmayı, 

barış içinde yaşamayı ve daha iyi bir yaşam şansına sahip olmayı hayal eden insanlar 

yaşamıyor." ifadelerinde bulundu. (AlJazeeraBalkans 

Dodik’ten Christian Schmidt değerlendirmesi 

BH Cumhurbaşkanlığı Sırp Başkanı Milorad Dodik, Alman parlamentosunun üst düzey 

temsilcilerin atandığı bir yer olmadığını, yalnızca BM Güvenlik Konseyi'nin yetkisi olduğunu 

ve Almanya gibi bir ülkenin bunu bildiğini söyledi. Dodik, Christian Schmidt gibi bir 

politikacının da Dayton Barış Anlaşması'nın Yüksek Temsilci atanmasına ilişkin 

prosedürlerin neler olduğunu bildiğini ve BH'ye yasadışı yollardan gelerek maceracılıktan 

kaçınacağını değerlendirmelerinde bulundu. (Avaz.ba) 

Avrupa Kısa Kısa 

 Avrupa Birliği devlet ve hükümet başkanları, Almanya Başbakanı Angela Merkel ve 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin 

ile AB liderlerinin bir araya gelmesi yönündeki girişimini tartıştı ve reddetti. 
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 Ukrayna Dışişleri Bakan Yardımcısı Tatar kökenli Emine Dzheppar, Güney Kıbrıs 

Rum Yönetimi Daimi Sekreteri Büyükelçi Korneliou ve heyetini kabul etti. 2 

Bakanlığın daha fazla işbirliğini tartıştığı duyuruldu. 

 Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelensky, Ukrayna Güvenlik Konseyi'nin Rusya 

Federasyonu'ndaki 700'e yakın şirkete yönelik yaptırımlara ilişkin kararını yürürlüğe 

koydu. 

 Macron, AB'nin tüm kıtanın güvenliği için Rusya ile diyalog kurması gerektiğini 

söyledi. 

 Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelenskiy, onlarca Rus bankasına yönelik yaptırım kararı 

çıkardı. 

 Berlin'de Libya'nın geleceği konuşuldu. Sonuç bildirgesinde yer alan "Tüm yabancı 

güçler ve paralı askerler ivedi biçimde Libya'dan çekilmelidir" maddesine Türkiye 

şerh koydu. 

 BM Genel Sekreteri António Guterres, Suriye'deki sivillerin temel yaşam ihtiyaçlarını 

karşılayamaz hale geldiklerini, "ülkedeki kötü durumu hafifletmek için" 10 

Temmuz'da sona erecek sınır ötesi yardım operasyonlarının bir yıl daha uzatılması 

gerektiğini söyledi. 

 AB liderleri, AB Komisyonundan Türkiye ve bölgedeki diğer ülkelerde bulunan 

Suriyeliler için sağlanacak finansmanla ilgili resmi teklifi gecikmeksizin sunmasını 

istedi. 

 BM Genel Kurul salonunda bu yıl 29'ncusu yapılan oylamada, BM'ye üye 193 ülkenin 

184’ü Küba’ya uygulanan ambargonun son verilmesi kararı lehine oy kullandı. Karara 

ABD ve İsrail ‘hayır’ oyu verirken, oylamaya Birleşik Arap Emirlikleri, Kolombiya ve 

Ukrayna katılmadı. 

Dünya Basını 

 Science (ABD): Hindistan Delta varyantı, pandeminin yeni bir tehlikeli aşamasını 

başlattı. Enstitüler "Delta" yı incelemeye başladı ve alarmı verildi. Yeni türün sadece 

daha bulaşıcı değil, aynı zamanda antikorlara karşı dirençli olduğu ortaya çıktı. 

 TNI (ABD): Rusya, İngiliz destroyerini bombalarla mı uzaklaştırdı? Büyük olasılıkla, 

Moskova'nın "kırmızı çizgilerini" kontrol etmeyi amaçlayan kasıtlı bir provokasyondu. 

Ve en kırmızısı Ukrayna'nın NATO'ya katılımı için yapıldı. 
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 The Telegraph (İngiltere): Putin'in İngiltere'ye yönelik politikaları felakete neden 

olacak. Karadeniz'deki olay, Rusya'nın Avrupa güvenliğinin en güçlü halkası olarak 

Büyük Britanya'yı hedef alıyor. 

 Financial Times (İngiltere): Berlin ve Paris, AB'ye Moskova ile ilişkileri yeniden 

başlatmasını teklif ediyor. 

 The Times (İngiltere): Gemilerimizi durduramazsınız - İngiltere Putin'e itaat etmeyi 

reddediyor. 

 The Times, (İngiltere): Muhrip Defender'a bir uyarı, Putin'in savaşın nerede 

çıkabileceğini hatırlatmasıdır. 

 The Spectator, (İngiltere): Defender: Rus Donanması Olayının Arkasında Ne Var? Hiç 

atış yapılmamış olsa bile, Karadeniz'de bir donanma gemisinin mevcudiyeti ve “kendi 

misyonları” NATO'nun daha büyük stratejisinin bir parçasıdır. 

 Guancha (Çin): "Büyük ve korkunç İngiltere artık Rusya'ya rakip değil!" 

 Zhongguo Junwang (Çin): Elektromanyetik Silahlar - Bilgi Savaşında "Görünmez 

Suikastçı" oluyorlar. Tüm kontrol sistemini felç ederek radarları, bilgisayarları ve 

diğer elektronik ekipmanları anında devre dışı bırakabilir. 

 The National Interest (ABD): "Bumerang" Moskova'nın Belarus'taki en büyük silah 

fuarında sunacağı askeri yeniliklerden sadece biri. Rus askeri-sanayi şirketi tarafından 

geliştirilen çok işlevli tekerlekli zırhlı bir platformdur. 

 Observer, (Ukrayna): ABD Rusya'yı destekledi: Nord Stream 2 Ukrayna'yı nasıl 

vuracak ve şimdi ne yapmalı? 

 wPolityce (Polonya): Putin, daha geniş bir Avrupa entegrasyonunun destekçisi olarak 

Avrupa'ya bir teklifte bulunuyor. 

 Le Figaro (Fransa): Putin'in savaşlarının hayalet ordusu olan Wagner askerinin eşi 

görülmemiş ifşaatları var. 

3. ORTADOĞU: 

Hamas: Honduras'ın büyükelçiliğini Kudüs'e taşıması uluslararası hukuka aykırı 

Filistin İslami Direniş Hareketi Hamas, Tel Aviv'deki büyükelçiliğini Kudüs'e taşıyan 

Honduras'ı uluslararası hukuka uymaya çağırdı. 

Arap Birliği: Paralı askerler Libya'dan çekilmelidir  
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Arap Birliği Genel Sekreteri Ahmed Aboul Gheit, yabancı güçlerin ve paralı askerlerin 

Libya'dan derhal çıkarılması gerektiğini söyledi. Ateşkes anlaşmasının temel direklerinden 

birinin bu olduğunu duyurdu.(Rusen Press) 

Arap Koalisyonu’ndan açıklama 

Arap Koalisyonu’ndan yaptığı açıklamada, İran destekli terörist Husi milisleri tarafından 

Suudi Arabistan’ın güney bölgesine gönderilen bomba yüklü 5 silahlı insansız hava aracının 

(SİHA) ele geçirildiği duyuruldu.(Middle East News) 

BM Orta Doğu Temsilcisi Wennesland: Gazze'deki ateşkes çok kırılgan kaldı, yeni bir 

tırmanış yaşanabilir 

Birleşmiş Milletler (BM) Orta Doğu Barış Süreci Özel Temsilcisi Tor Wennesland, İsrail ile 

Filistinli gruplar arasında geçen ay varılan ateşkes anlaşmasının 'çok kırılgan kaldığı' ve 

Gazze'de yeni tırmanış yaşanabileceği uyarısında bulundu. (Sputnik) 

Kazımi, Irak’taki Şii grupları konuşmak üzere İran’a gidecek 

Tahran'ın müttefiki olduklarını söyleyen grupların ülkedeki tehlikeli faaliyetlerini görüşmek 

isteyen Irak Başbakanı Mustafa El Kazımi, 45 gün sonra Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi’nin 

görevi devralmasının ardından İran’ı ziyaret edecek. (Ortadoğu Haber) 

Suudi Arabistan, dijital bankacılıkta atılım yaptı 

Şarku’l Avsat’a konuşan finans uzmanları: “Suudi Arabistan, finans sektöründe dijital ortama 

entegre bir yasal ve teknik yapı ile hazırlandı” (Şarkul Avsat) 

İran’dan başarısız uydu fırlatma girişimi 

Pentagon, İran’ın Haziran ayı başında başarısız bir uydu fırlatma girişiminde bulunduğunu 

açıkladı.  (Ortadoğu Haber) 

İsrail ve ABD, İran’a karşı Ortadoğu’da “uçuşa yasak bölge” ilan edecek 

ABD merkezli Axios haber sitesinde yer alan habere göre bir toplantıda Ortadoğu’da İran’ın 

insansız hava araçlarına karşı uçuşa yasak bölge kurulması konusunda uzlaşı olduğu 

duyuruldu 
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ABD'den Suriye'ye PKK uyarısı 

ABD, Suriye Demokratik Güçlerini (SDG) terör örgütü PKK lideri Abdullah Öcalan'ın 

posterlerini ve fotoğraflarının kullanımı konusunda uyardı. Washington'un ABD'nin Suriye 

özel elçi yardımcısı David Brownstein aracılığıyla PYD'ye ültimatom verdiği bildirildi. 

“Washington elçi Brownstein aracılığıyla, özerk yönetimi ve SDG’yi,  PKK’nin kendi 

hegemonyasını bölgede sürdürmesinin ve özerk yönetimi PKK politikalarına göre 

şekillendirmesinin sonuçları konusunda uyardı. 

4. AFRİKA : 

Libya görüşmelerinde ulusal seçimler için Aralık tarihi belirlendi 

Dış güçler ve Libya'nın yeni geçici ulusal birlik hükümeti, 24 Aralık'ta ülke çapında seçimler 

yapılması ve birkaç gün içinde bazı paralı askerlerden başlayarak tüm yabancı güçlerin 

aşamalı olarak geri çekilmesi çağrısında bulundu. Ülkede, iç savaşın her iki tarafında, 

Suriyeliler, Türk hükümet güçleri, Wagner Grubu'ndaki Ruslar ve Sudan güçleri de dahil 

olmak üzere 20.000 kadar yabancı savaşçı olduğu düşünülüyor. (Theguardian) 

Dabaiba, ailesini korumak için varlık avını kanatlarının altına alıyor 

Libya başbakanı Abdelhamid Dabaiba, Kaddafi yönetimi altında zimmete geçirilen 

milyonlarca dolar değerindeki varlığın izini sürmekle görevli ofis olan LARMO'nun 

kontrolünü ele geçirdi. Soruşturma, o sırada bizzat Dabaiba ve kuzeni Ali İbrahim Dabaiba 

tarafından yönetilen LIDCO ve ODAC devlet kurumlarına işaret ediyor. (Africaintelligence) 

Çad Devlet Başkanı Itno, Türkiye ile ilişkileri daha da ileriye götürmek istediklerini belirtti 

Itno, Çad'da iki ülkenin karşılıklı yararına olabilecek önemli bir potansiyel bulunduğunu ve 

Türkiye ile ilişkileri daha da ileriye götürmek istediklerini belirtti. (AA) 

COVAX, yoksul ülkeler için aşı dağıtım planlarını gözden geçirdi 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) gözetiminde yürütülen ve yeni tip koronavirüs aşısının adil 

olarak dağıtılmasını hedefleyen Kovid-19 Aşıları Küresel Erişim Programı (COVAX), zengin 

ülkelerin verdikleri taahhütleri yerine getirmemeleri ve yoksul ülkelerin ihtiyaçlarını 

karşılayamaması üzerine planlarını gözden geçirmeye hazırlanıyor. Tahminlere göre, bazı 
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yoksul ülkelerde nüfusun aşılanma oranı yüzde 1'den az. Kıta ekonomisi salgının etkisiyle 

190 milyar dolarlık kayba uğradı. (Şarkul Avsat, TRT Haber) 

Nijerya'da kolera salgınında hayatını kaybedenlerin sayısı 296'ya yükseldi 

Batı Afrika ülkesi Nijerya'da kolera salgınında hayatını kaybedenlerin sayısı 296'ya yükseldi. 

Ülkede, ocak ayından bu yana 11 bine yakın kişiye kolera teşhisi konuldu. (Sputnik) 

5. ASYA : 

Ermenistan askerleri sınırdaki Azerbaycan mevzilerine ateş açtı 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı, Ermenistan askerlerinin iki ülke sınırının Tovuz 

istikametindeki Azerbaycan mevzilerine ateş açtığını duyurdu. Açıklamada, Azerbaycan 

askerlerinden ölen veya yaralanan olmadığı, olayın yaşandığı bölgede durumun stabil olduğu 

kaydedildi. (AA) 

Afgan tercüman ve istihbaratçılar ABD'ye sığınmak istiyor 

ABD ordusunun terk etmeye hazırlandığı Afganistan'da tercümanlık ve istihbarat için 

kullanılan yerel işbirlikçi Afganlıların, can güvenliği gerekçesiyle ABD vizesi almak için 

umutsuz bekleyişleri Amerikan medyasında haber oldu. Associated Press'in (AP) haberinde, 

Amerikan Kongresinin güçlü desteğine rağmen yönetimin, söz konusu Afganlıları tahliye 

etmeye, "ülke güvenliğini zayıflatabileceği" endişesiyle yanaşmadığı bildirildi. (Ortadoğu 

Haber) 

Ermenistan Türk mallarına yönelik yasağı uzattı 

Ermenistan hükümeti, Türkiye’den mal sevkiyatına ilişkin 1 Ocak’ta getirilen altı aylık yasağı 

altı ay daha uzattı. Ermenistan Ekonomi Bakanı Vaan Kerobyan, “Yasağın altı ay daha 

uzatılması sadece Türkiye’ye yönelik bir ekonomik yaptırım değil, aynı zamanda Ermeni 

kaynaklarından Türkiye’nin bütçesinin finansal bakımdan desteklenmesinin engellenmesi 

olarak görülüyor. Bu güvenlik açısından önem arz ediyor” ifadelerini kullandı. Kerobyan’a 

göre, Türkiye’den ithalat altı ayda yüzde 70 azaldı. Türkiye 2019 yılında Ermenistan’da 268,1 

milyon dolar değerinde mal sevkiyatı yapmıştı. (Sputnik) 
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Çin Savunma Bakanı: Dünyadaki kaosa sebep olan bir tek ülke var 

Çin Savunma Bakanı Wei Fenghe, “Bu ülke kendi kurallarını dayatıyor, diğer ülkelere kendi 

iradeni dayatıyor, sebepli veya sebepsiz diğer ülkelerin iç işlerine karışıyor, çevreleme, 

bölme, engelleme politikası uyguluyor, yaptırımlar uyguluyor, kamuoyunu manipüle ediyor, 

birçok ülkede meşru iktidar ve hükümetleri değiştirmek için renkli devrimler gerçekleştiriyor. 

Buna birlikte karşı koymalıyız. BM liderliğindeki uluslararası sistemi, uluslararası hukuka 

dayanan dünya düzenini savunmak ve BM’nin uluslararası işlerdeki merkezi rolünü 

desteklemek gerekiyor” dedi. (Sputnik) 

Çin, Avustralya'yı rekabete aykırı davrandığı gerekçesiyle DTÖ'ye şikâyet etti 

Çin, Avustralya’nın demir yolu tekerlekleri, paslanmaz çelik eviyeler ve rüzgar türbinleri 

ithalatına ilave vergi getirmesinin rekabete aykırı olduğu gerekçesiyle Dünya Ticaret 

Örgütü’ne (DTÖ) şikayette bulundu. (Sputnik) 

Hindistan Başbakanı Modi, 'özel statüsünün' kaldırılmasından bu yana ilk kez Keşmirli 

liderlerle buluştu 

Başbakan Narendra Modi, Hindistan statüsü tartışmalı olan Cammu Keşmir'in sahip olduğu 

ve eyalete 'yarı bağımsızlık' tanıyan özel statüsünün 2019'da kaldırılmasından bu yana ilk kez 

Keşmirli yerel liderlerle bir araya geldi. (Sputnik) 

Suriye konulu 16. Astana görüşmeleri 7-8 Temmuz'da Nur Sultan’da yapılacak 

Suriye konulu 16. Astana görüşmelerinin 7-8 Temmuz'da Kazakistan’ın başkenti Nur 

Sultan’da yapılacağı duyuruldu. Toplantıda garantör ülkeler Türkiye, İran ve Rusya 

heyetlerinin yanı sıra Suriye’den rejim ile askeri muhalefet temsilcileri hazır bulunacak. 

Myanmar'da darbeci lider General Hlaing içişlerine karışan ülkeleri eleştirdi 

General Hlaing, bazı ülkelerin "demokrasi ve insan hakları" bahanesiyle Myanmar'ın 

içişlerine karıştığını öne sürdü. Hlaing, Myanmar askeri yönetimine karşı uluslararası 

eleştirileri reddettiğini açıkladı, askeri yönetimin tek hedefinin ülkede siyasi istikrarı 

sağlamak olduğunu vurguladı. Myanmar'da askeri darbeden bu yana ordunun darbe 

karşıtlarına silahlı müdahalesi sonucu hayatını kaybeden sivillerin sayısı 880'e yükseldi (AA, 

TRT Haber) 
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6. ABD :  

ABD'nin eski Özel Kuvvetler Komutanı'ndan Afganistan açıklaması 

ABD'nin eski Özel Kuvvetler Komutanı emekli Orgeneral Raymond Thomas, Taliban'ın 

Afganistan'da ele geçirdiği ilçelerde örgüte silahlarını teslim eden Afganların görüntülerini 

paylaşarak, "Maalesef fişi çektik ve sonuç bu" ifadesini kullandı. Twitter hesabından 

paylaşımda bulunan Thomas, Amerikan medyasının, işgal sırasında ABD ordusu ile çalışan 

Afgan tercümanların durumunu gündeme sıklıkla getirip Afganistan'ın genel durumuna 

kayıtsız kalmasına tepki gösterdi. (Sputnik) 

ABD, Çekildikten Sonra Afganistan'da Yaklaşık 650 Asker Tutacak 

ABD'li yetkililer verdiği demeçte, ABD'nin ana askeri gücünün geri çekilmesini 

tamamlanmasının ardından diplomatların güvenliğini sağlamak üzere yaklaşık 650 ABD 

askerinin Afganistan'da kalması bekleniyor. Yetkililer, Türkiye öncülüğündeki güvenlik 

operasyonu uygulanana kadar geçici bir hareket olarak, Türk birliklerinin güvenliği 

sağlamasına yardımcı olmak Kabil havaalanında birkaç yüz ilave ABD askerinin kalacağını 

söyledi. (AP) 

ABD Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley: 

"Sanırım anlaşmanın neredeyse son parçası kaldı. Türkiye adına konuşmak istemiyorum ve 

nihai bir anlaşmanın sonucunu önceden vermek istemiyorum ama Kabil havalimanının 

güvenliğinin sağlanacağı konusunda eminim." 

ABD, Kosova-Sırbistan Gölü anlaşmazlığı çözümü için öneride bulundu 

ABD Enerji Bakanlığı, tartışmalı Ujman/Gazivode gölünün, iki ülke diyalogunun bir parçası 

olarak Kosova ve Sırbistan ile ayrı ayrı, eski ABD Başkanı Donald Trump tarafından 

imzalanan 2020 Washington anlaşmasına uygun olarak yönetimine ilişkin bir fizibilite 

raporunu yayınladı. (BalkanInsight) 

ABD'de Bir Siber Suç Çetesinin Ukraynalı Üyesi Mahkûm Edildi 
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ABD Adalet Bakanlığı yaptığı açıklamada, Ukraynalı bir bilgisayar korsanının Amerika 

Birleşik Devletleri genelinde milyonlarca kredi ve banka kartı detayını çalan kötü şöhretli bir 

siber suç grubundaki rolü nedeniyle yedi yıl hapis cezasına çarptırıldığını söyledi. (Reuters) 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken, Fransa Cumhurbaşkanı Macron ile Görüşecek 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, ABD Başkanı Joe Biden'in transatlantik ilişkileri 

ilerletmek için bölgedeki müttefikleriyle yaptığı toplantıların ardından Cumhurbaşkanı 

Emmanuel Macron ile görüşeceği çok uluslu bir gezinin son durağı olan Fransa'ya geldi. 

ABD, Fransa'nın "terörle mücadelede kararlı bir ortak" olmaya devam ettiğini belirterek, iki 

ülkenin "Rusya'yı Ukrayna da dahil olmak üzere saldırgan ve istikrarsızlaştırıcı 

faaliyetlerinden sorumlu tutma gereği üzerinde anlaştığını" da sözlerine ekledi. (VOA) 

ABD'li Demokrat Senatör “Sayın Erdoğan'a önemli bir tutum değişikliği olmadan taviz 

vermemesini şiddetle öneririm” 

ABD'li Demokrat Senatör Bob Menendez: “Başkan Biden, Erdoğan ile yaptığı görüşmede 

herhangi bir ek koz kullanmaya ihtiyaç duymadı. Zaten kullanmaya niyetimiz olsa bolca var. 

(Biden'a) Sayın Erdoğan'a önemli bir tutum değişikliği olmadan taviz vermemesini şiddetle 

öneririm. ABD ile Yunanistan arasındaki ikili ilişki, hiç bu kadar güçlü olmamıştı ve savunma 

işbirliği önemli bir dayanak noktası." 

Pentagon: İran’ın uydu fırlatma girişiminde başarısız oldu 

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), İran’ın bu ay başında uzaya uydu fırlatma girişiminde 

başarısız olduğunu ve görünüşe göre yakında bu girişimi tekrarlamayı planladığını öne sürdü. 

Sözcü, söz konusu uydu fırlatma işleminin neden başarısız olduğuna dair bir açıklama 

yapmadı. İran ise, uydularının hala yerde olduğunu bildirerek, CNN tarafından yayınlanan 

haberi yalanladı. (Şarkul Avsat) 

ABD, birliklere yardım eden Afgan çevirmenleri güvenli bir yere gönderecek 

Biden yönetimi, ABD ülkeden çekilirken Taliban'ın misilleme tehditleri karşısında ABD 

güçlerine tercüman ve rehber olarak yardım eden Afgan vatandaşlarını korumak için harekete 

geçecek. Üst düzey bir yönetim yetkilisi tarafından yapılan bir açıklamada, tercüman olarak 

görev yapanların Afganistan dışında başka bir yere taşınacağını doğruladı. (Independent) 
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ABD’nin Rusya Büyükelçisi Sullivan, Moskova’ya döndü 

ABD’nin Rusya Büyükelçisi John Sullivan, bugün Moskova’ya geri döndüğünü ve iki ülke 

arasında istikrarlı ve öngörülebilen ilişkiler için çalışacağını belirtti. Büyükelçi, “Bugün 

Moskova'ya geri döndüm. ABD Büyükelçiliği ekibi ile ABD dış politika önceliklerinde 

ilerleme sağlamak için ve Rusya ile de ülkelerimiz arasında istikrarlı ve öngörülebilir bir 

ilişkilere ulaşmak için çalışmaya hazırım” açıklamasında bulundu. (Sputnik) 

ABD’de 20 yılda 30 binden fazla asker intihar etti 

ABD’de Brown Üniversitesinden Thomas Howard Suitt tarafından yürütülen çalışma 2001 

yılında düzenlenen 11 Eylül saldırıları sonrası ülkede 30 binin üzerinde askerin intihar ettiğini 

ortaya koydu. Askerleri intihara sürükleyen nedenler arasında, yoğun askeri eğitim, stres, 

travma, silahlara sürekli erişim ve sivil hayata uyum sağlayamama yer aldı. (Ortadoğu Haber) 

ABD Dışişleri Bakanlığından İran ile nükleer anlaşmanın zor olacağı sinyali 

ABD Dışişleri Bakanlığından bir yetkili, ABD ve İran arasında 2015'teki nükleer anlaşmanın 

şartlarına dönülmesi konusunda "önemli ayrılıklar" olduğunu belirterek yakın zamanda bu 

konuda bir anlaşmaya varılmasının zor olduğu sinyalini verdi. Yetkili, burada bir anlaşmaya 

varılsa bile birçok ek müzakereye ihtiyaç duyulacağının altını çizdi. (AA) 

Pentagon tercümanı Irak'taki ABD kaynaklarını ifşa etmekten hapse atıldı 

Bir Pentagon tercümanı, Irak'taki ABD'li muhbirlerin isimlerini Hizbullah'la bağlantılı bir 

kişiye verdiği için 23 yıl hapis cezasına çarptırıldı. Suçlu, "Terör örgütü" olarak tanımlanan 

gruba aktarılan gizli bilgileri bir Lübnan vatandaşına ilettiğini itiraf etti. (Al Jazeera) 

Biden, ABD'nin İç Savaş'tan bu yana hiç olmadığı kadar bölünmüş olduğunu söyledi 

Başkan Biden yaptığı açıklamada, ABD'nin İç Savaş günlerinden bu yana bu kadar 

bölünmediğini ve bunun Donald Trump'ın suçlu olduğunu öne sürdü. Biden, "Başkanlığa 

aday olmamın bir nedeni de ülkeyi birleştirmekti. Millet, hiçbir zaman bugün olduğu kadar 

bölünmedi, İç savaştan bu yana hiçbir zaman bugünkü kadar bölünmedi" dedi (Fox News) 
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7. RUSYA : 

Kremlin: İngiliz savaş gemisi Karadeniz’de “bilinçli provokasyon” yaptı 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, İngiliz savaş gemisinin Karadeniz’deki eylemlerini 

“bilinçli provokasyon” olarak nitelendirdi. İngiltere’nin eylemlerinden endişe duyduklarını 

belirten Peskov, bu tür eylemlerin kabul edilemez ve uluslararası hukuka aykırı olduğunu 

savundu. (tass/gazete) 

Rusya, Karadeniz’de “sınır ihlali yaptığı” gerekçesiyle İngiltere’ye protesto notası verdi 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Karadeniz’de “sınır ihlali yaptığı” gerekçesiyle İngiltere’ye 

protesto notası verdi. Rusya Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, İngiltere’nin 

Moskova Büyükelçisi Deborah Bronnert’in, İngiliz savaş gemisinin Karadeniz’de sınır ihlali 

yaptığı iddiasıyla bakanlığa çağrıldığı bildirildi. (tass) 

Rusya Federal Güvenlik Servisi, İngiliz savaş gemisinin Karadeniz’de yol açtığı gerilimin 

görüntülerini paylaştı 

Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB), ülkenin Karadeniz’deki karasularına yasadışı olarak 

giren İngiliz savaş gemisi Defender’in yol açtığı gerilimin görüntülerini paylaştı. 

Görüntülerde, sınır muhafızlarının defalarca yabancı savaş gemisinden bölgeyi terk etmesini 

talep ettiği, ardından uyarı ateşi açtığı görülüyor. FSB’nin paylaştığı görüntülerde, “Uyarı 

ateşi! Uyarı ateşi! Hedefe isabet etmesin! Hedefe isabet etmesin! Ateş!” şeklinde emirler 

duyuluyor. (ria/sputnik) 

Rusya, Belarus’a S-400 tedarikini hızlandıracak 

Rusya Federal Askeri Teknik İşbirliği Servisi Direktör Yardımcısı Andrey Boytsov, 

Rusya’nın Belarus’a S-400 ve Pantsir-S1 hava savunma sistemleri tedarik etme konusunu en 

kısa sürede değerlendireceklerini bildirdi. (tass/gazete) 

Erdoğan-Putin telefon görüşmesi gerçekleştirdi 

Kremlin’den yapılan yazılı açıklamada  Çeşitli alanlarda Rus-Türk işbirliğinin güncel 

konuları görüşüldüğü belirtilerek, “Recep Tayyip Erdoğan , Rus tarafının Türkiye ile uçuşları 
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yeniden başlatma kararının yanı sıra Rus Sputnik V aşısının teslimatlarının başlaması 

dolayısıyla ile teşekkür etti.” denildi. (tass) 

Rusya Dış İstihbarat Servisi Başkanı Narışkin: ABD, liberal-totaliter bir rejime 

dönüştüğünün farkında değil 

Rusya Dış İstihbarat Servisi (SVR) Başkanı Sergey Narışkin, Rusya'ya, Çin'e ve İran'a 

'etiketler yapıştıran' ABD'nin bizzat kendisinin liberal-totaliter bir rejime dönüştüğünün 

farkında olmadığını söyledi. (tass/sputnik) 

Rusya: Türkiye ile donanma teçhizatı alanında işbirliği yapmayı görüşüyoruz  

Rusya’nın federal askeri ve teknik işbirliği servisi FSVTS’nin yetkilileri, Türkiye ile donanma 

alanında işbirliği yapmayı görüşmekte olduklarını söyledi. FSVTS Sözcüsü Valeriya 

Reşetnikova, Türkiye’nin, Rusya yapımı donanma teçhizat ve silahlarına ilgi gösterip 

göstermediği sorusu karşısında, “Rusya ile Türkiye, askeri işbirliği yapabilecekleri muhtelif 

alanlarda görüşmeler yürütüyor, bunlara donanma alanında işbirliği de dahildir” dedi. 

(sputnik) 

Putin, Paşinyan'ı seçimlerdeki zaferinden dolayı tebrik etti 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, parlamento seçimlerinde kazandığı zafer dolayısıyla 

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan’ı tebrik etti. (sputnik/tass/ria) 

Lavrov: NATO Rusya ile askeri temasları reddetti 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Moskova Uluslararası Güvenlik Konferansı'nda 

yaptığı açıklamada, NATO'nun Moskova ile askeri temas kurmayı reddettiğini söyledi. (tass) 

Rus diplomat, NATO'nun yeni stratejik konseptinin dünyayı yeniden soğuk savaşa 

sokabileceğini söyledi 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Alexander Grushko, NATO'nun geliştirdiği yeni stratejik 

konseptin, ittifakın son belgelerinde ilan ettiği yaklaşımları benimsemesi halinde Avrupa 

güvenliğini soğuk savaş dönemine yaklaştıracağını söyledi. (tass) 
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Dışişleri Bakanlığı, Japonya'nın Kuril Adaları'ndaki tatbikatları protesto etmesine yanıt 

verdi 

Rusya Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Maria Zakharova, Japon hükümeti genel sekreterinin güney 

Kuril Adaları'ndaki askeri tatbikatlarla ilgili sözlerine ilişkin yorumda, Moskova'nın 

Tokyo'nun Rusya'ya yönelik toprak iddialarını Moskova'nın kendi topraklarındaki 

eylemleriyle ilişkilendirmeye devam etmesinden üzüntü duyduğunu söyledi. (tass/ria) 

 

  


